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Když pak měšťané ubírali se do-

ma ovšem náležitě "nadrátovanf

navzájem se vtipkovali že to pivo
trká jako ten kozel Slovo se ujalo
a od té doby udrželo se prý po-

jmenování toto pro vyleželó pivo

Po padesáte let Mra Wlnilov'i Sootblng
Syrup matkami podáván Jich dltkam v dobij
kdy doatávajl souhky Jata vyrulovinl v
noci a sbavovánl spánku churavým násled-
kem buleni iub6 plačícím dítkem? Jeatll ano
eaJlate al Ihned pro láhev "Mra Wltmlow'e
Boutblne Syrup" prodliky doatávnjlef xoubky
(Jen a JehoJt neodhadnuMlaá ulevi ubohé-
mu trpicdmi dítku Ihned Spolehnite ae naB

matky VylMi prijena irmulule laludek a
atreva vrlMI koliku arnkne dáané amirnt
tápal a dodá víientl celému dttrnjl "Mra
Wlnlow'i SoothlnK Hyrup" pro dítky aoubky
doatávajlnf Jent příjemné cbutl a Junt pfedpi-eet- n

jedné t nejutarticb a nejlepiiub tonakilob
lékařek a opatrovnic ve Hpoj BtátPcb Jeet
na pro lej u rtech lekárnlki po celém ivěté
Ona 2V- - láhev Buďte jiatt a potádejte o
"Mra WlnsloiťtSoothlng Byrup"

Zdravá změna
dřje ae v třle naiem stále: nřkteré buňky
se vy potřebují a jsou hned nabraženy

Ílnými je I! výživa tfila pravidelnou
poru&ens celá touatava volá

o pomoc zejména orgány zažívací

SeverDv Životní Balsám

podněcuje všechny k práci žaludek já-
tra miktér a střeva a Um ie Hni práci
Jejich pravidelnou dává novou aílu celé
mu třlu Zúcpa i zastaralá vždy musí
povolit! tomuto čisticímu Bdícímu a krev
tvořícímu léku Cena 76 centů

velmi četný Obsluhovatelů má

loď "Oceánie" celkem 150 z

nichž polovina donáší jídla do

kajut a polovina obsluhuje v hro-

madných jídelnách

Zásoby některých potravin na

jedinou cestu přes moře jsou ná-

sledující: Uzené a sušené maso' 2

tuny 2000 tuctů ústřic 5000
liber másla 2000 tuctů vajec a

3000 kvartů mléka a smetany
Mimo to spotřebuje se na lodi

denně 50 liber kávy a 30 liber

čaje atd

Stolního nádobí spotřebuje se

pochopitelně též velké množství a

proto v zásobě nalézá se na lodi

1500 stříbrných lžic nožů a
Vidliček 2500 kusů talířů od

každého druhu tolikéž koflíků a

všeho druhů nádobí používaného

při jídle — My' tohoto nádobí

děje se vesměs stí :ovně a pouze
ručně se utírá Min to myje se
ručně nádobí stříbrné a z čínské-

ho porcelánu čímž zaměstnáváno

jest stále 20 osob

Kuchaři jsou nejlépe placeni ze

všeho pracujícího mužstva a

služné jejich obnáší od $50 do

$75 měsíčně Celkové služné

všech úředníků a zaměstnanců na

lodi "Oceánie" obnáší měsíčně

i5ooo a výdaje s plavbou spo-

jené dostoupí mnohdy na $90000

nivechl Jakmile tyto látky jsou
sebe tenčí vrstvou pegamoidu

kryty můžeme je nejen vodou

omývati ale také mydliti drhnout!
nebo desinfekčními tekutinami

polévati aniž by v nejménším
zkázu braly

Že se tím stávají plakáty o něž
se při tomto vynálezu původně

jednalo téměř nezmařitelnými
snadno uvěříme Avšak také ce-

stovní a vojeuské mapy povlékají
se s prospěchem touto vzácnou

látkou takové mapy můžeme pak
bez obavy v nej větším dešti roze-víra- ti

a prohlížeti dobře vědouce
Že jim voda neublíží Když pak
jsme mapy užili setřeseme s ní

vodu a prostě ji zase složíme a

uložíme Zvláště výhodných
vlastností nabývají čalouny

je vrstvou pegamoidu
Takové stěny dají se pak mokrým
hadrem právě tak omývati jako

podlaha aniž by tím barva nebo

vzhled jejich byly poškozeny Ve

větších čalounových závodech

londýnských a pařížských dodá

vají se podle přání kupcova ča-

louny již pegamoidované za nepa-

trný příplatek
Tkaniva nabývají povlakem

nejen úplné nepro-mokavo-
sti

a znamenité pevnosti

nýbrž i zvláštního vzhledu kožna-téh- o

Tím jest na snadě mož-

nost napodobiti kůži z laciných
tkaniv a to nejen podle vzezření

nýbrž i po mnohých podstatných
vlastnostech hlaváč pokud se

trvalosti týká Podobnost s koží

zvyšuje se pak ještě tím že se

pegamoidovaná tkaniva vzorkují
tlakem jak to jest také při kůži

oblíbeno Takto upravené napo-

dobeniny jsou velmi nesnadno od

skutečné kůže rozeznati ale nad
kůži daleko ještě vynikají tím že

jim ani voda neubližuje ani tuky
na nich skvrn nezanechávají

Pegamoid nedošel dosud ani

tak velikého rozšíření ani tak
všeobecného uznání jak by toho

podle svých znamenitých vlastno-

stí právem zasluhoval Dosud

jím nejsou povlečeny polštáře
železničních vozův a hotelového

nábytku lůžkové zboží ře veřej-

ných ústavech a soukromých by-

tech podlahy našich světnic náš

nábytek a ty části obleku jimž

by to dojista bylo k nemalému

prospěchu kdyby byly dokonale

nepromokavými jako na př boty

deštníky pláště a j v

Ještě zbývá pegamoidu veliký

Styky čísko-rns- ké

Zájem pro všechno ruské u

Čecha jest už od konce let šede-

sátých velmi čilý a nynější Čech
i prostý člověk ne jako zahranič-n- ý

Němec jenž pořád ještě vidí v

Rusku zemi bílých medvěda a

strašných kozáka velmi slušně

jest obeznámen s ruským životem

Hlavní časopisy české podávají o

něm množství důležitých zpráv

Obyčejné za hranící divoké ná-

jezdy na Rusko tvoří privilej

nemnohých krajních lístkův a

docela nedostihují svého cíle

Illustrované listy podávají mnoho

obrázků z ruského života a repro-

dukují všechny umělecké novinky
ruské Ruská hudba a ruské di-

vadlo zvláště opera mají ohrom-

ný úspěch všechny vynikající
ruské věci dávají se na pražském
Národním divadle a všecky poně-

kud vynikající novinky literatury
ruské vycházejí přeloženy v če-

ských periodických listech
V posledních létech Čechové

usilují příměji se sblížiti s Ru-

skem sesílením osobních styků
oživením obchodního spojení a

duchovného obcování Ruský

jazyk přednášejí už nejen na české

universitě nýbrž i na české tech-

nice ve dvou obchodních akade-

miích a čtyřech obchodních ško-

lách v rozličných městech Čech i

Moravy Přednášejí jej i ve vyšší
dívčí škole v Praze v ženském

ústavě "Vesny" v Brně a v Če-

ském výrobním spolku v Praze
V poslední době v českých učitel-

ských časopisech vede se horlivá

kampaB aby vyučování ruskému

jazyku bylo zavedeno aspoň ve

všech reálných školách Nejed-

nou Čechové žádali v říšské radě
i v zemských sněmech aby bylo
ruštině vyučováno ve všech střed-aíc- h

školách Ale rakouská vlá-

da naplněná tradicionální nedů-

věrou ke všemu slovanskému do-

voluje ruský jazyk jen tam kde

za záminku sloužiti může povzbu-
zení obchodní nebo průmyslové
činnosti
Ovšem Čechové se starají aby

jinými cestami nahradili že ru-

skému jazyku neučí je ve škole
Množství Čechův učí se ruskému

jazyku u soukromých učitelů

ještě více jich učí se samostatně z

mluvnic pro samouky jichž v

Praze vychází mnoho Ve všech

městech kde jsou Školy s ruským
jazykem utvořily se "ruské krouž-

ky'' z nichž nejhlavnějšf jsou v

Brně a v Praze Osvojení ruské-

ho jazyka napomáhají také denní

listy velké žurnály tisknou názvy

ruských knih a časopisúv a někdy
i ruské fráze ruským písmem aby
se mu přiučilo Široké obecenstvo

mu věřili a jej se ujali
Konečně dosáhl Wilson opět

svobody ve Filadelfii potloukal
se z místa na místo až se po čase

octnul v Kansas City Tam se

vydával za zkušeného novináře a

dovedl se vetříti v důvěru několi-

ka občanů kteří mu sehnali pení-zek- u

vydávání časopisu potřebné
Založil Peny Post kterýžto časo-

pis řídil tímže směrem jako ony

předešlé Takto vydával jej jen

4 měsíce a zmizel zanechav čet-

ných dluhů a pověsť daleko horší

Některé lehkověrné lidi zavedl do
diuhů tak že utrpěli ztráty veliké

Měl však tu smělost že se vrátil

během roku do Kansas City s ja-

kýmsi ženským klubem míčovým
co jeho správce Věřitelově a

jím napálení občané vzali si zatý-ka- č

na Wilsona ale než mohl býti
proveden byl chlapík tentam
Po nějaký časné bylo ve veře-

jnosti o Wilsonovi ani slechu - až

se objevil v New Yorku kdež pro

spáchání jakéhosi zločinu byl na

několik let odsouzen do káznice
A nyní se o témže člověku ozna-

muje z Hong Kongu že tam jest

jednatelem Aguinaldovým a junty
filipinské Co takový má asi za

úkol nakupovati a tajně dodávati

povstalcům zbraň střelivo a po-

traviny Možno že se brzy za-

chová ku povstalcům tak jako se

chová ku svým krajanům neboť

zrádce zůstane vždy nakloněn

zradě a podvodu ať se nalézá na

straně kterékoliv

Pegsmoll

Před několika léty živil se v

Londýně chudý kamenotiskař
zhotovováním plakátů které ve

své malé dílně vyráběl Těžce to
nesl že jeho výrobky měly jen
krátké trvání berouce za své

častými dešti Z té příčiny po-

ložil- si za úkol pokusili se o

zhotovení takových plakátů které

by všem vlivům povětrnosti trvale

vzdorovaly Ovšem byly již zná-

my průhledné laky a nepromoka-
vé nátěry avšak vzezření takto

upravených plakátů nebylo tak

úhledné jak si jest přáti na vý-

tvorech začasté v pravdě uměle-

ckých jakými moderní plakáty po
veliké části nyní skutečně jsou
Nehleďme ani k tomu že téměř

všechny laky během času zhnfid-no- u

a že mnohé tak zvané "ne-

promokavé'' nátěry v dešti se ni-

kterak neosvědčují mimo to trpí
zvláště jemné tóny barevné kaž-

dým podobným nátěrem

NáŠ kamenotiskař byl vtipný
člověk a po mnohých pokusech

podařilo se mu skutečně rozřešiti

úkol jejž si byl stanovil a to mě-

rou tak dokonalou že se nalezli

též podnikatelé kteří mu poskytli
dosti prostředků aby svůj vyná-

lez ve velkém zužitkoval Z

těchto malých počátků vyvinula
se ponenáhíu veliká akciová spo-

lečnost která dosud ze zdokona-

leného vynálezu těží a své patenty

po cslém světě využitkuje Co

původně bylo jenom ochrannou

vrstvou pro plakáty stalo se nyní
hmotou tak vzácných vlastností
že se jí užívá k nejrozmanitějším
účelům

Co jest vlastně pegamoid?
Podle jména bychom se stěží

dohádali z čeho se pegamoid
skládá a k čemu slouží Jakmile
však toto jméno doplníme jedi-

ným jen písmenem na "perga-moid- "

již snadno se dovtípíme
že se tu jedná o látku pergaménu
podobnou A skutečně tomu tak

jest Pegamoid jest v podstatě
hmota celluloidová která však

jest přísadami do té míry pozmě-

něna že se vodou ani nesmáčí
tím méně se vodou navlhčuje nebo

dokonce rozmočuje vedle tobo

nabývá velmi dokonalé ohebnosti

a tvárlivosti pozbývajíc zároveň

původní snadné zápalnostř Po-

drobné složení pegamoidu ovšem

jest tajemstvím výrobcův a není

vůbec veiejně známo Nejdůle-žitěj- ŠÍ

okolností pro všestranné

zužitkování pegamoidu jest jeho
vlastnost že se dá ve velmi jem-

ných vrstvách libovolnými hmo-

tami tak pevně spojití že mecha

nickými prostředky se od nich

nijak oddělití nedá Tak se jím
dá povleknout! jmenovitě papír
dřevo tkáni vo a kůže A poně-

vadž se pegamoid skládá hlavně z

celluloidu má po něm také všech-

ny jeho cenné vlastnosti mezi

nimiž jsou nejdůležitějšími téměř

naprostá nezměnitelnost vůči vli-

vům povětrnosti a dokonalá

a oetečnost vůči
vodě

A nyní uvažme jakého význa-

mu a dosahu nabývají obě tyto
vlastnosti při papíru kftli tká

Majetek mrtvé roky

V nejnovějším svazku měsíční-

ku ústřední statistické komise v

Rakousku jsou zprávy o majetku
a důchodech křesťanských církví
za rok 1895 Majetek kathedrál

katolických páčil se toho roku na

3j4 milí zl Nejbohatším byl
kathedrální chrám pražský s ma-

jetkem 747289 zl po něm násle-

doval vídenský chrám s 673000
zl Ostatní české a moravské

kathedrály měly: litoměřická 203- -

000 zl králové hradecká 50000
zl budějovická 70000 zl olo-

moucká 25000 zl a brněnská

207000 zl

Příjmy katolických biskupů ob-

nášely skoro ij4 mill zl Největ-š- í

důchody měl arcibiskup olomou-

cký 285000 zl po něm pražský

250000 zl vídenský 154000 zl

a vratislavský z vévodství těšín-

ského 142000 zl Nejmenší dů-

chody měli biskupové dobrovni-ck- ý

8386 zl a kotorský 5802 zl

Ostatní biskupové čeští a moravští
měli důchodů: litoměřický 22822
zl králové-hradeck- ý 30170 zl

budějovický 12600 zf a brněnský
34470
Výdaje těchto biskupů obnáše-

ly: v Praze 211000 zl v Litomě-

řicích 12340 zl v Král Hradci

18000 zl v Budějovicích 1575
zl v Olomouci 209000 zl Celý
majetek movitý i nemovitý těchto

biskupů: páčil se v Praze na
zl v Litoměřicích ná

439000 zl v Král Hradci na

757000 zl v Olomouci 7120000
zl v Brně na 752000 zl Olo-

moucké a pražské arcibiskupství
jsou nej bohatší v Rakousku Po
nich následují: vídeňské 3473000
zl a lublaňské 1066000 zl

Kollegiátní kapituly měly
v Olomouci 126000

zl v Praze 121000 a ve Vídni

111000 zl Majetek těchto kapi-

tul obnášel v Praze skoro 5000-00- 0

v Olomouci 3 mill ve Vídni
1 8 mill zl f

Majetek katolických chrámů
obnášel podle diecesf: v pražské

152 mill zl' v litoměřické 104
mill v králové-hradcck- é 11 mill

v budějovické 55 mill v olomou-

cké 4'i miU v brněnské 19 mill

a ve vratislavské (v Téšínsku) 1

mill zl

Majetek klášterů odhadnut roku

1895 na 119 mill Nejbohatší

kláštery jsou v diecesi
v Dolních Rakousícb jichž

majetek oceněn je v 33 millionecb
V českých diecésích měly klášte-

ry: v pražské 144 mill v litoměři-

cké 3'i mill v královéhradecké

26 mill v budějovické 22 mil

v olomoucké 2 mill v brněnské
2--

6 mill ve vratislavské (v Těšín-sku- )

o7 mill zl jmění

Americký výtečník

V jedné telegrafické zprávě z

Hong Kongu se oznamuje že v

tamní juntě filipinské jest členem
též Amerikán Sylvester Frank
Wilson co jednatel Aguinaldův
Co je tento Wilson za ptáka o

tom se dočítáme v Omaha Bet

následující:
Asi před 18 —20 lety vydával

Wilson noviny v Humboldt Neb
kteréž by se vším právem mohly
zvátí otcem nynějších "žlutých
žurnálů ' Pro toto své působení
novinářské přišel do sporu jakým-
si drem Gandy který nechal

pana redaktora zatknouti od spol-

kového maršála pro zneužívání

pošty Wilson totiž zasílal poštou
nemravné a sprosté dopisy týka-

jící se hlavně Gandyho Wilson

byl uvězněn v Omaze a tu ze ža-

láře zasílal různým časopisům do

pisy v nichž sám sebe líčil co
mučedníka trpícího pro domáhá-

ni se svobody tisku Některý z

jeho článků četl Francis Train a

ujal se trpitele ve spisech svých
co pro pravdu vězněného noviná-

ře Takto nabyl Wilson pověsti
rozsáhlé pomocí Francis Traina

Když byl propuštěn z vězení

potloukal se po státu nějaký čas

vydávaje se za zpravodaje novi-

nářského načež odejel do Filadel-

fie kdel opět založil Časopis po-

dobný onomu jaký vydával v

Humboldt Ta vlak se mu zase

přihodilo to samé Že byl zavřen

pro své Články v nichž napadal a
ostouzel některé občany Z věze

ní Qflt vysCal své lamenta ce do
vc!rxcrd co trpíte! pro svoboda

Dobrý liniment j t skoro nezbytným
v rodiné

Severftv Olej sv Gotharda
vniká rvchle do kfiže a tfm hned účinku

je na aídlo bolesti Revmatické a neural-gick- é

bolesti zmiz! často po jediném
natřeni venaso ternu

W F SEVERA
český lékárník

(
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Americké zlacené hodinky
a hojnými kameny opatřeny
trojek aaruCeny na SO rok 6
nellepá' ta tucenuNefll kou
píte preavedcte ae o nailcb

creat narvala hodin-
kách a Milku ia$4 50
VyetNhněte tutooblál-k- u

aaaletejl ae tvýmn Jménem poilou na ex--
řreení atanlcl a myna dobírku prá-
vem prohlédnouU nei
aaplatlte Jediný cent

¥ remonteray a iw eia- -

ť Jůe tem Doilaoenfm oláiti
í Ti bemmajlei vihledjako

hodlnkv tuM 00 Pozlacený řetízek taru- -
fený na 20 rokAtailem a kaídýml hodinkami
Kayi usnate tu atoji ca m-í- aapiacite tuto
fáatku a dopravní výlohy exprea Jed a ho--

y a ratitKem jenu vaae rinie i

chcete ienské aneb mueake Adresujte:
Diaaond Jewelry Cootaany Department B 17
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Upozorněte

svého souseda

na

námi nabízené

prémie

našim odběratelům

na 6 straně t 1

nejstarfí ieský lékárník v Nebrasce
má lékárnu v Prague Neb

Je vidy čerstvě zásoben všemi do-

mácími hojivým! prostředky
'
Byliny

květy kořínky kapky olejícky átá
vlčky prááky mastě pro různé bolest

jako podlom [fellon ] mast pro otravu
krve začínající v concetinácb mastě

pro koňské boláky léky pro koňskou
koliku různá mátání pro lidi I pro do-

mácí zvířata to vie připravují dle
dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě účinkující
proti píchání v uáícb proti rýmě pro-

ti bolení zubů a Lolenf blavy mast

proti kuřím okám užívání pro jitra
a ledviny Elexir pro změnu iivota u

ženských a kdo ví co jiných věcí

Tím mi oviem zásoba léků vzrostla
tak že mohu vyplnit každý recept aC

ho psal kterýkoliv doktor Dovoláva-

je ae Vaií přízně doufám že v ías
potřeby navHivíte vždy

▲ MAAirVDt7

Moha vál oauf Itl pnftou ca tri mtslee
mlavltl iíntl a Deátl poilu vám todnv

lloha naikoaikb Také Jara aepaal a mam na

RrodeJ
tN rttoé knihy k utenf ae rrtl anglická

a vydávám v aeéltecb iplně novy
anRllck6eakýalovBÍk který bude nejvétil a
neilrpél: polili vám na o atiku tt nyní
Adrma: Aat M Soakap eee W IHtb el Plleen
BtaUon cbloafn lil t-- lr

POZEMKY!

POZEMKY!
s vysokým tvrdým stromovím místy lou-

ky a mýtiny dost pramenité vody v nej-le- ptt

čisti státu Wiacoasin kde se vl
dobře daří v České oaadé kolem místa
Cadott v okresu Cbippewa Jsou lacino

ka koupi Zda Jii Jest mnoho Čech osa-

zeno a pořád novi přicházejí

O popisy a dalif vysvětlení pttte aa

majitele pozemka 97m3

CYPnCAUSEN OROS

EAU CLAIZ2 TTI3

V BENEŠ ▼ úUm oddlenL

Co jest kozlovcc?

Pro Pokrok Západu pile Pr Franci

Ještě před sto léty nebyly pivo-

vary našich předků tak zdokona-

lené jako jsou nyní Veškerá

práce konala se tehdy ručně a

následovně též zdlouhavě Sladové

sušírny byly na příklad zhotoveny
ze dřevěných lísek na které se

slad rozprostřel pod lískami roz-

dělán byl pak oheS a takto slad

byl sušen Kouř z dříví vychá-

zející prodíral se skrze slad což

mělo za následek že pivo bylo

barvy tmavé a cítiti bylo čmou-

dem
V dřívějších létech vařívalo se

pivo ponejvíce v zimě a když ta-

kové pivo přišlo do trhu jméno
valo se "ležák" Pozdější pivojež
bylo vařeno v měsíci březnu neb

dubnu nazývalo se "březňák"
Jelikož pak zdejšf sládci nemají
ani ležák ani březňák nazývají

tedy májové pivo obyčejně "koz-lovce-

(Bock-Bee- r) Proč pivo
toto které jest obyčejně červe-

nější neb černé nese jméno
koz-love- c

vypravují se velmi četné

historky z nichž dvě chci v ná-

sledujících řádkách uvéstí

Bylo to asi na počátku 17 sto-

letí kdy sešlo se v Mnichově v

zámeckém pivovaře panstvo aby
vzdalo hold knížeti jenž míval

nejvyhlášenější pivo daleko široko

Vrchnost sjížděla se sem každého

roku v měsíci květnu kdy počínal
se vystavovati ležák Při takové

jedné příležitosti když hostům

byl na tabuli předložen ležák

vzpomněl si hostitel též na sládka

kterého si dal okamžitě zavolati

Za nedlouho přibatolil se pan

starý vysekl přítomným hlubokou

poklonu načež představil se co

vyrabitel na stole se nalézajícího

piva Hostitel vybídl sládka aby
si přisedl ku společnosti jež ho-

dovala na verandě a za nedlouho

rozproudila se v celé společnosti
veselá zábava při čemž ovšem

soudek za soudkem se vyprazdňo-
val Pojednou počalo býti panu
starému poněkud' nevolno takže

musel se vrchnosti omluviti zdvi-

hnuv se odcházel do zař rady aby
se poněkud prošel V zahradě

hrály si právě dítky s velkým čer-

ným kozlem který v tom okamži-

ku když pan starý sestupoval se

schodů přiblížil se k němu a sice

tak nemotorně že klopýtl přes
kozla kozel upadl též a tak se vá-

leli oba ku všeobecnému veselí

celé společnosti Když se konečně

pan starý zdvihl a jal se vrchnosti

omlouvati že kozel nehody této

byl příčinou smál se mu kníže

jelikož měl pan starý "špičku" Že

ho kozel pofrkal Od té doby

kdykoliv některý z bostů více pil

bylo o něm vtipkováno že kozel

ho potrkaL Když pak následující-
ho roka společnost opět bodl da
se sejiti dopsal řiditel sládkovi

aby měl opět pohotově dobré pivo
a sice takové co trká Sládek

pak íerioa poznamenal na každý

zaslaný soudek "kozel" (Bock) a

tak dodnes černému piva fiká se

"kozel" čili kozlovec

Jiaá historka o pojmenování
černého piva jest tato: V Břeti-sla- vi

měl kdysi sládek kozla které-

ho naučil piti piva Při jedné
příležitosti když bodří mCSfané

oddáni byli všeobecné pitcechteli
adllsži ai lert a proto dávali

obor pro rozšíření a mnoho pod
nikavých lidí může ze vtipného

upotřebení této látky značně vy- -

těžiti

Obdivuhodné vyléčení pr&jmn

Čelný redaktor ve Virginii byl po
važován skoro již za mrtvého avšak

navrácen dokonalému zdraví Cham

berlainovým Colic Cholera Si Diar-rhoe- a

Reaiedy

Čtéte jeho redakční vyjádřeni
Z The Times Hillatile Va

"Trpěl jsem průjmem po dloubou
dobu a myslel jsem že jit nemohu

být vyléčen Utratil jsem mnohé pe-

něz a času a utrpěl mnobo bolestí

tak že jsem skoro byl odhodlán vzdát!
e veškeré naděje na vyléčení a oče-

kávat! výsledek Uviděl jsem však
ohláSku Chambrlain's Colic Cholera
Si Dlarrhoea Remedy a téi nékolik

vysvědčení o tom jak obdivuhodné

vyléčení bylo docíleno a odhodlal jsem
se zkusit! jej Po využití několika dá-

vek byl jsem úplně uzdraven od mébo

neduhu a pfeju si říci dále mým čte-

nářům a spolutrpitelům ie Jsem zdra

vý a silný Člověk nyní a cítím se tak

zdravým jaco kdykoliv ta mého i!
voU O E Moore" Na prodej ve

víecb lékárnách

Kára t& 8M i T liSiEiř„ fciL

Kdokoliv potřebuje právnické pomoct ehle
dávpaaa Berkovi právníka skuleného kterf
dloubolrtoa ikuieooati evojl skle krajankana kdykoliv správní puelouiltt tf

C H KUBÁT
zkTžcnnet prárnlt

Plsárna: Barier Blotk rok a
Farnam Číslo pokoje 23

Jediný českýCD

0 závod clovcický strojnický
a zlceČEkký v Ocize

Tlaatni

Leo Betrooli
SOS Cta latJa Htnet

Teteloa M7

Zaváděn! vody plyna a ksnalltace pro
vádl at levni a dobfV Mátí

KtáUÍ MaatfMví ar JcKai tvttie--
qevtiaaasfcé pivai stasy

Před plácejte Hospodáře svým

přátelům do Čech

Záznamy o nejvítší lodi

Před několika dny připlula do

přístavu new-yorské- nová loď

"Oceánie" jež svým ohromným
rozsahem vzbudila všeobecný zá-

jem neboť jest to nejvčtší loď

jaká kdy byla postavena Loď

"Oceánie" není plujícím hotelem
ona jest plujícím městem aby-

chom tak řekli okřídlenými slovy
Ona může pojmouti 3000 osob a

společenské zařízení jest tak pra-

ktické že nalézají se zde různé

dílny ba í tiskárna a jiné závo

dy takže cestující domnívá se

býíi spíše na pevnině než na

moři' nepostrádaje vůbec ničeho
Rozumí se že náklad sooienv

se zaměstnáváním mužstva a úřed-

nictva jest ohromný Na lodi
"Oceánie'' zaměstnáno jest 500
plavců z nichž 300 určeno jest
ku řízení lodi a 200 zaměstnáno

jest obsluhou cestujících Muž-

stvo za svou práci dostává prů-

měrně $25 měsíčního platu a vy-

bíráno jest ponejvíce v přístavech
evropských kde najme se dělník

obyčejně laciněji než v přístavech
amerických Posluhové najímáni
jsou nejraději ze Skandinávie a
Irska strojničí jsou Škotové a
lodníci jsou Angličané Neob-mezený- m

pánem na lodi jest
ovšem kapitán jenž zodpověděn

jest za vše co na lodi se koná

Jemu podKzea jest druhý kapitán

jeni řídí plavbu a jenž jest tudíž
vlastním výkonným velitelem lodi
Mimo těchto dvou hlavních osob
nalézá se zde chéf strojnikú a

cbéf stewartů První i druhý do-

hlíží hlavně na podřízené mužstvo

by vykonávalo správní svou prá-

ci Cbéfové tito vlak nemají
lehké nválíroe-l-i že

první mi pod dohledem 40 hy-

draulických strojů a druhý ipižír-a- a

pro několik tisíc osob

Zimbj potrava! na lodi "Oce- -

fis tsliaoa plavba p"es
"1 tzzZ j~a crocaia

t:_!rrí rfci pve si tttts tji t


